
ΑΠΟΦΑΣΗ 300/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 6

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 23ης Έκτακτης Δια Τηλεδιάσκεψης Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 3 Οκτωβρίου 2025

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Παρασκευή, ώρα 12:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 20680/03.10.2025

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 03.10.2025

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου, Ιωάννης Ανανιάδης

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης του από 02.10.2025 πρακτικού της Επιτροπής

Διαπραγμάτευσης για τη διοργάνωση συναυλίας διαμαρτυρίας στην Κερατέα, με την ορχήστρα

«Μίκης Θεοδωράκης»

Αρ. Απόφ.: 300/2025

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«έγκρισης του από 02.10.2025 πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για τη διοργάνωση

συναυλίας διαμαρτυρίας στην Κερατέα, με την ορχήστρα ‘’Μίκης Θεοδωράκης’’», έθεσε υπόψη των

μελών της Δημοτικής Επιτροπής  ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως διότι η συναυλία έχει

προγραμματισθεί να γίνει στις 5 Οκτωβρίου 2025.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

(επί των καταμετρούμενων ψήφων)

για το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της

ΑΔΑ: ΨΑΩΣΩΛ1-Δ7Π



ΑΠΟΦΑΣΗ 300/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 6

συνεδρίασης.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης

«Λαϊκή Συσπείρωση Λαυρεωτικής»  δήλωσε ‘’ΠΑΡΩΝ’’ στην ψηφοφορία.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα εξής:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και

ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 32, παρ.2γ και του άρθρου 32Α

2. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016  (ΦΕΚ 145/Α΄)  «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους

Διατάκτες»

3. Τις διατάξεις του N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114 Α’) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»

5. Την υπ΄αριθμ.100/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΕΠΖΤΩΛ1-ΝΜΜ), περί

έκφρασης αρνητικής γνώμης επί της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων  (ΣΜΠΕ) του

ΥΠΕΝ για το σχέδιο δημιουργίας δικτύου μονάδων ενεργειακής αξιοποίησης Απορριμματογενών

Ενεργειακών Πρώτων Υλών (ΑΕΠΥ) από Αστικά στερεά Απόβλητα (ΑΣΑ) και το σχετικό ψήφισμα της

Διαπαραταξιακής Επιτροπής, με το οποίο μεταξύ άλλων αποφασίσθηκε η διεξαγωγή συναυλίας για

την ανάδειξη του θέματος

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 15-6473  του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2025

7. Την αριθμ. πρωτ: 19914/25.09.2025 εισήγηση Δημάρχου Λαυρεωτικής περί κάλυψης

δαπάνης ποσού 15.500,00 ευρώ για τη διοργάνωση συναυλίας διαμαρτυρίας στην Κερατέα με την

ορχήστρα ‘’Μίκης Θεοδωράκης’’ με τίτλο «2025 – Αφιερωματικό έτος Μίκη Θεοδωράκη»

8. Το αριθμ. πρωτ: 19939/26.09.2025 πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Πολιτιστικών

Δραστηριοτήτων (ΑΔΑΜ: 25REQ017630191)

9. Το με ημερομηνία 26.09.2025 (αριθμ. πρωτ: 20000/26.09.2025) τεύχος προδιαγραφών του

Τμήματος Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων, με τίτλο «Διοργάνωση συναυλίας διαμαρτυρίας με την

ορχήστρα ‘’Μίκης Θεοδωράκης’’», προϋπολογισμού δαπάνης 15.500,00 ευρώ,

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%

10. Την υπ’  αριθμ.991/2025  απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ:  ΨΘΡΗΩΛ1-ΘΧΠ),  με την

οποία έγινε η έγκριση του τεύχους προδιαγραφών

11. Την υπ’ αριθμ. 296/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής, με την οποία

εγκρίθηκε η πραγματοποίηση της συναυλίας διαμαρτυρίας, αποφασίσθηκε η προσφυγή στη

ΑΔΑ: ΨΑΩΣΩΛ1-Δ7Π



ΑΠΟΦΑΣΗ 300/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 6

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και έγινε η συγκρότηση της

Τριμελούς Επιτροπής Διαπραγμάτευσης (ΑΔΑ: 97ΧΝΩΛ1-62Ξ)

12. Την υπ’  αριθμ.  Α-1292/2025  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και την αριθμ.  πρωτ:

20141/30.09.2025 πράξη – βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών που εκδόθηκαν για

το σκοπό αυτό (ΑΔΑ: 6Ν4ΕΩΛ1-49Π, ΑΔΑΜ: 24REQ017638707)

13. Την αριθμ. πρωτ: 20168/30.09.2025 πρόσκληση προς την εταιρεία THEAMA EXPERIENCE Ε.Ε.

για συμμετοχή σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32,

παρ.2β, εδ. αα του Ν.4412/2016) για τη διοργάνωση συναυλίας διαμαρτυρίας στην Κερατέα, με την

ορχήστρα «Μίκης Θεοδωράκης» (ΑΔΑΜ: 25PROC017639999)

14. Την αριθμ. πρωτ: 20315/01.10.2025 προσφορά που κατατέθηκε από την ανωτέρω εταιρεία

15. Το με ημερομηνία 02.10.2025 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, το οποίο απεστάλη

προς έγκριση στη Δημοτική Επιτροπή με το αριθμ. πρωτ: 20657/03.10.2025 διαβιβαστικό έγγραφο

της Πρόεδρου της Επιτροπής και σας θέτω υπόψη:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΑΣ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ ΜΕ ΤΗ ΛΑΙΚΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΜΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ

Στο Λαύριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 2 Οκτωβρίου ημέρα Πέμπτη, του έτους 2025

και ώρα 11.30 π.μ., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης (σύμφωνα με ττις

διατάξεις του άρθρου 32Α του Ν 4412/2016),  η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’  αριθμ.  296/2025

Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Λαυρεωτικής (ΑΔΑ:97ΧΝΩΛ1-62Ξ), προκειμένου να προβεί στο

πλαίσιο της αξιολόγησης της προσφοράς και των συνημμένων σε αυτή δικαιολογητικών όπως αυτά

ζητήθηκαν με την υπ’αριθμ. πρωτ. 20168/30-09-2025 πρόσκληση υποβολής προσφοράς

(25PROC017639999) και κατατέθηκαν στην υπηρεσία με αριθμό πρωτοκόλλου 20315/01-10-2025

από την εταιρία Theama Experience Ε.Ε.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες οι κάτωθι υπάλληλοι:

1. Παπαδοπούλου Ευσεβία, ΠΕ Πολιτιστικής Διαχείρισης

2. Οικονομάκης Ιωάννης, ΤΕ Μουσικών

3. Τσακίρης Λεωνίδας, ΔΕ Μουσικών

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

 τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων,

προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/EE & 2014/25/EE)», και

συγκεκριμένα την παρ 2β, περ. αα  όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν

 τις διατάξεις του άρθρου 75, παρ. ιστ περίπτωση 8 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α/08.06.2006)

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», σύμφωνα με το οποίο στις αρμοδιότητες των Δήμων

και Κοινοτήτων που αφορούν του τομείς Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού, περιλαμβάνεται η

ΑΔΑ: ΨΑΩΣΩΛ1-Δ7Π



ΑΠΟΦΑΣΗ 300/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 6

διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η

συμμετοχή τους σε αυτά

 το άρθρο 2, παρ. 2α και του άρθρου 13 του Ν 2121/1993 (ΦΕΚ 25 Α-διορθ. Σφαλμ στο

 ΦΕΚ 60/τ.Α/93) «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα»,

όπως       τροποποιήθηκε με το Νόμο 5105/2024 (ΦΕΚ 61/ τ. Ά/29-04-2024) «Δημιουργική Ελλάδα:

ενίσχυση του κινηματογράφου, οπτικοακουστικού και δημιουργικού τομέα, ίδρυση φορέα για το

βιβλίο και λοιπές διατάξεις για το σύγχρονο πολιτισμό

 τις διατάξεις του άρθρου 32  (Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)  περί «Προσφυγής στη διαδικασία με

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση»

 την υπ’αριθμ. 100/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «Γνωμοδότηση του

Δήμου Λαυρεωτικής επί της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του ΥΠΕΝ

για το σχέδιο δημιουργίας δικτύου μονάδων ενεργειακής αξιοποίησης Απορριμματογενών

Ενεργειακών Πρώτων Υλών (ΑΕΠΥ) από Αστικά στερεά Απόβλητα (ΑΣΑ)» (ΑΔΑ:ΕΠΖΤΩΛ1-ΝΜΜ) και

πραγματοποίηση δράσεων  προς αυτή την κατεύθυνση

 την υπ’αριθμ. 19914/25-09-2025 εισήγηση του Δημάρχου στη Δημοτική Επιτροπή που αφορά

«Λήψη απόφασης περί κάλυψης δαπάνης ποσού 15.500,00 για τη διοργάνωση συναυλίας

διαμαρτυρίας στην Κερατέα με την ορχήστρα Μίκης Θεοδωράκης  και τίτλο «2025-Αφιερωματικό

έτος Μίκη Θεοδωράκη»

 το υπ’ αριθμ 19939/26-09-2025 πρωτογενές αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτιστικών

Δραστηριοτήτων που αφορά «Διοργάνωση συναυλίας διαμαρτυρίας στην Κερατέα με την ορχήστρα

«Μίκης Θεοδωράκης» με τίτλο «2025-Αφιερωματικό έτος Μίκη Θεοδωράκη», συνολικού

προϋπολογισμού 15.500,00 ευρώ, το οποίο αναρτήθηκε με ΑΔΑΜ:25REQ017630191

 την υπ’ αριθμ. 296/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με θέμα «Λήψη απόφασης περί

κάλυψη δαπάνης για τη διοργάνωση συναυλίας διαμαρτυρίας στην Κερατέα με την Ορχήστρα

«Μίκης Θεοδωράκης» - έγκριση προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς

προηγούμενη δημοσίευση, η οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ:97ΧΝΩΛ1-62Ξ

 το υπ’ αριθμ. 20000/26-09-2025 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών του Αυτοτελούς Τμήματος

Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων με θέμα «Διοργάνωση συναυλίας διαμαρτυρίας με την Ορχήστρα του

Μίκη Θεοδωράκη», συνολικού προϋπολογισμού 15.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ

   το υπ’ αριθμ. 20120/30-09-2025 τεκμηριωμένο αίτημα του Γραφείου Δημάρχου

  την υπ’  αριθμ.  1292/30-09-2025  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία αναρτήθηκε με

ΑΔΑ:6Ν4ΕΩΛ1-49Π και ΑΔΑΜ:25REQ017638707

-   την υπ’  αριθμ.  πρωτ.  20168/30-09-2025  πρόσκληση υποβολής προσφοράς του Γραφείου

Δημάρχου (ΑΔΑΜ:25PROC017639999) για συμμετοχή σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς

ΑΔΑ: ΨΑΩΣΩΛ1-Δ7Π



ΑΠΟΦΑΣΗ 300/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 6

προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32, παρ. 2β εδ του Ν 4412/2016) και την υπ’αριθμ. πρωτ. 20315/01-

10-2025 προσφορά της Theama Experience Ε.Ε.

προέβη σε έλεγχο του φακέλου της προσφοράς και των συνοδευτικών σε αυτή δικαιολογητικών, από

την εταιρία Theama Experience Ε.Ε., διαπιστώνοντας την εγκυρότητα των ζητούμενων

δικαιολογητικών στην από 20168/30-09-2025 πρόσκληση υποβολής προσφοράς (25PROC017639999)

του Γραφείου Δημάρχου με μόνη παράλειψη στα δικαιολογητικά, αυτή του μη έγκυρου ημερολογιακά

Αναλυτικού Πιστοποιητικού Ισχύουσας Εκπροσώπησης.

Εν τούτοις η εταιρία κατέθεσε την αίτηση της στο ΓΕΜΗ για την έκδοση σχετικού πιστοποιητικού με

αρ. πρωτ. 3214700-30/09/2025 η οποία επισυνάπτεται και θα προστεθεί απαρέγκλιτα στα σχετικά

δικαιολογητικά καθώς και το πιστοποιητικό όταν αυτό εκδοθεί. Στην προσφορά της εταιρίας

περιλαμβάνονται οι αμοιβές και οι ασφαλιστικές εισφορές καλλιτεχνών και συντελεστών

(τραγουδιστών, μουσικών, τεχνικών), το κόστος του ηχητικού και φωτιστικού εξοπλισμού, η ενοικίαση

των μουσικών οργάνων και η αμοιβή του γραφείου παραγωγής. Το κόστος ανέρχεται στο ποσό των

12.500,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 15.500,00 ευρώ.

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη την επιλογή του συγκεκριμένου μουσικού σχήματος

(λόγω αποκλειστικότητας), η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης προτείνει την ανάθεση αμοιβής του

καλλιτεχνικού σχήματος «2025: Αφιερωματικό έτος των 100 χρόνων από τη γέννηση του Μίκη

Θεοδωράκη» ως συμβολική εκδήλωση απέναντι στο δίκαιο αίτημα των πολιτών της Λαυρεωτικής.

Ανάδοχος της εκδήλωσης είναι η Theama Experience Ε.Ε., Υπηρεσίες προβολής & Διοργάνωσης

Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων,  διεύθυνση Ερατούς 27,  στην Αθήνα,  τ.κ.  11364,  802343436,  ΔΟΥ

ΚΕΦΟΔΕ Αττικής.

Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό, το οποίο και

υπογράφει σε δύο (2) αντίγραφα και το διαβιβάζει προς έγκριση στη Δημοτική Επιτροπή.

Έπειτα από τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),

 τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων,

προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/EE  &  2014/25/EE)»,  όπως έχει

τροποποιηθεί και ισχύει

 την υπ’ αριθμ.296/2025 προηγούμενη απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής

 το με ημερομηνία 02.10.2025 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης

ΑΔΑ: ΨΑΩΣΩΛ1-Δ7Π



ΑΠΟΦΑΣΗ 300/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 6

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

(επί των  καταμετρούμενων ψήφων )

Α. Την έγκριση του με ημερομηνία 02.10.2025 πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης σχετικά με

τον έλεγχο και την αξιολόγηση της προσφοράς που κατατέθηκε από τον Οικονομικό Φορέα  ‘’Theama

Experience Ε.Ε.’’, Υπηρεσίες προβολής & Διοργάνωσης Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων, με έδρα Ερατούς

27, Αθήνα, με Α.Φ.Μ. 802343436, Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής.

Β. Αναθέτει την πραγματοποίηση συναυλίας διαμαρτυρίας στην πόλη της Κερατέας, την Κυριακή 5

Οκτωβρίου 2025, με την ορχήστρα «Μίκης Θεοδωράκης» και με τίτλο 2025 ‘’Αφιερωματικό έτος Μίκη

Θεοδωράκη’’, στην εταιρεία ‘’Theama Experience Ε.Ε.’’, Υπηρεσίες προβολής & Διοργάνωσης

Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων,  με έδρα Ερατούς 27,  Αθήνα,  με Α.Φ.Μ.  802343436,  Δ.Ο.Υ.  ΚΕΦΟΔΕ

Αττικής, έναντι ποσού 12.500,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24% (3.000,00 ευρώ), συνολικά 15.500,00 ευρώ,

διότι η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης και τις προδιαγραφές

που τέθηκαν με το από 26.09.2025  τεύχος προδιαγραφών του Τμήματος Πολιτιστικών

Δραστηριοτήτων.

Γ. Τον Ανάδοχο δεσμεύουν όλοι οι όροι που ορίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 20168/30.09.2025

πρόσκληση, το με ημερομηνία 26.09.2025 (αριθμ. πρωτ: 20000/26.09.2025) τεύχος προδιαγραφών

του Τμήματος Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων και εγκρίθηκαν με την υπ’  αριθμ.296/2025 απόφαση

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής,  κος Ιωάννης Ανανιάδης,  επικεφαλής της παράταξης ‘’Λαϊκή

Συσπείρωση Λαυρεωτικής’’, δήλωσε ‘’ΠΑΡΩΝ’’, στην ψηφοφορία και ανέφερε τα εξής: «Ενώ

αναγνωρίζουμε την σημασία πραγματοποίησης Συναυλίας Διαμαρτυρίας για το θέμα των σκουπιδιών

στην Λαυρεωτική, όπως είχαμε ψηφίσει και στο Δημοτικό Συμβούλιο, κρίνουμε ότι το ποσό είναι πολύ

μεγάλο για το δημοτικό προϋπολογισμό  για μια συναυλία διαμαρτυρίας που θα μπορούσε να

οργανωθεί με τοπικά δημοτικά μουσικά σύνολα και τη συμμετοχή γνωστών καλλιτεχνών είτε

αφιλοκερδώς, είτε με πολύ μικρότερο τίμημα.»

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος

Δημήτρης Λουκάς
Δήμαρχος Λαυρεωτικής

                         Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

ΑΔΑ: ΨΑΩΣΩΛ1-Δ7Π



ΑΠΟΦΑΣΗ 301/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 4

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 23ης Έκτακτης Δια Τηλεδιάσκεψης Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 3 Οκτωβρίου 2025

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Παρασκευή, ώρα 12:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 20680/03.10.2025

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 03.10.2025

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου, Ιωάννης Ανανιάδης

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί κάλυψη δαπάνης για την πραγματοποίηση εκδήλωσης εγκαινίων του

ιστορικού κτιρίου της «Ευτέρπης» στην πόλη του Λαυρίου Δήμου Λαυρεωτικής

Αρ. Απόφ.: 301/2025

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«κάλυψης δαπάνης για την πραγματοποίηση εκδήλωσης εγκαινίων του ιστορικού κτιρίου της

‘’Ευτέρπης’’ στην πόλη του Λαυρίου Δήμου Λαυρεωτικής», έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής

Επιτροπής  ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως διότι απαιτείται η εξειδίκευση της πίστωσης

του ποσού προκειμένου να γίνουν οι αναθέσεις για την πραγματοποίηση της εκδήλωσης εγκαινίων

του κτιρίου «Ευτέρπη» στις 26 Οκτωβρίου 2025.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

(επί των καταμετρούμενων ψήφων)

για το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της

ΑΔΑ: 9ΗΧΑΩΛ1-Γ6Ψ



ΑΠΟΦΑΣΗ 301/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 4

συνεδρίασης.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης

«Λαϊκή Συσπείρωση Λαυρεωτικής»  δήλωσε ‘’ΠΑΡΩΝ’’ στην ψηφοφορία.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ:

20567/02.10.2025 εισήγηση Γραφείου Δημάρχου, στην οποία αναφέρονται τα κατωτέρω:

«Σε συνέχεια της ολοκλήρωσης του έργου με τίτλο «Επισκευή και αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου

Ευτέρπη» προτείνεται η διοργάνωση εκδήλωσης εγκαινίων με στόχο την ενημέρωση του κοινού

σχετικά με την διεκπεραίωση και την ολοκλήρωση του έργου.

Το ιστορικό κτίριο της Ευτέρπης, το οποίο έχει χαρακτηριστεί από το Υπουργείο Πολιτισμού και

Αθλητισμού ως διατηρητέο μνημείο και έργο τέχνης, αποτελεί μέρος ενός αρχιτεκτονικού συνόλου

που απαρτίζεται από την παραδοσιακή συνοικία του Κυπριανού, το Φοινικόδασος και το Τεχνολογικό

Πολιτιστικό Πάρκο Λαυρίου. Οφείλει το όνομά του στην ομώνυμη Φιλαρμονική της Γαλλικής Εταιρείας

«Ευτέρπη» την οποία στέγαζε από το 1893 και συνιστά το αντιπροσωπευτικότερο δείγμα του

νεοκλασικού Λαυρίου.

Στόχος του συγκεκριμένου έργου είναι η αποκατάσταση του ιστορικού κτιρίου της «Ευτέρπης» και η

διαμόρφωση του περιβάλλοντα χώρου, ώστε να επαναχρησιμοποιηθεί ως χώρος πολιτιστικών

εκδηλώσεων ο οποίος θα καλύψει τις σύγχρονες πολιτιστικές ανάγκες.

Η υλοποίηση του συγκεκριμένου εμβληματικού έργου, συμβάλλει στη διατήρηση και την ανάδειξη της

πολιτιστικής κληρονομιάς του Λαυρίου και στην αναβάθμιση του Δήμου μας.

Για την ανάδειξη του ιστορικού κτιρίου «Ευτέρπη» προγραμματίζεται να πραγματοποιηθεί στις 26

Οκτωβρίου 2025 τελετή εγκαινίων στον χώρο του κτιρίου, για την υλοποίηση της οποίας η σχετική

δαπάνη υπολογίζεται σε ποσό 9.500,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), το οποίο θα βαρύνει

τον ΚΑ δαπανών 15-6473 «Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων» του δημοτικού

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.

Με βάση τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. α παρ. 3 του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006, «..πιστώσεις που είναι

γραμμένες στους οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του Δήμου μπορεί να διατεθούν

με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για την πληρωμή δαπανών»

2. Τις διατάξεις της παρ.1, περ.ε’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010) «Νέα

αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/2019

3. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους

διατάκτες»

ΑΔΑ: 9ΗΧΑΩΛ1-Γ6Ψ



ΑΠΟΦΑΣΗ 301/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 4

4. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α')

5. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2025,  στον ΚΑ 15-6473 με

τίτλο «Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων»

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την κάλυψη της δαπάνης (εξειδίκευση

πίστωσης) ποσού 9.500,00 ευρώ στον ΚΑ 15-6473 «Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων»

του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, για την πραγματοποίηση εκδήλωσης

εγκαινίων του ιστορικού κτιρίου της «Ευτέρπης» στις 26 Οκτωβρίου 2025 στην πόλη του Λαυρίου

Δήμου Λαυρεωτικής. Το ανωτέρω ποσό θα διατεθεί για δαπάνες που αφορούν την μουσική, ηχητική

και μικροφωνική κάλυψη της εκδήλωσης, την εκτύπωση προσκλήσεων, ενημερωτικών εντύπων,

αφισών και banner, τη δημιουργία ιστορικής επιγραφής, την προμήθεια καρεκλών, αναλογίου,

κερασμάτων αναψυκτικών και νερών.»

Έπειτα από τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α’/6.10.2023)

 τις διατάξεις της παρ.1  του άρθρου 72  του Ν.3852/2010  (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010),  όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει

 τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19.07.2018)

 την υπ' αριθμ. 177/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 9ΑΓ0ΩΛ1-ΛΧΦ) με

την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2025 και την αριθμ. πρωτ:

10145/12.02.2025 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία

επικυρώθηκε

 το γεγονός ότι η εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 15-6473  του δημοτικού

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, είναι γενική και παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσης

 την αριθμ. πρωτ: 20567/02.10.2025 εισήγηση Γραφείου Δημάρχου

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α

(5 ψήφοι ‘’Υπέρ’’, 1 ‘’Κατά’’)

Εγκρίνει την κάλυψη της δαπάνης ποσού 9.500,00  ευρώ στον ΚΑ 15-6473  «Έξοδα οργάνωσης

κοινωνικών δραστηριοτήτων» του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, για την

πραγματοποίηση της εκδήλωσης των εγκαινίων του ιστορικού κτιρίου της «Ευτέρπης»  στις 26

Οκτωβρίου 2025 στην πόλη του Λαυρίου.

ΑΔΑ: 9ΗΧΑΩΛ1-Γ6Ψ



ΑΠΟΦΑΣΗ 301/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 4

 Το ανωτέρω ποσό θα διατεθεί για δαπάνες που αφορούν την μουσική,  ηχητική και μικροφωνική

κάλυψη της εκδήλωσης, την εκτύπωση προσκλήσεων, ενημερωτικών εντύπων, αφισών και banner,

τη δημιουργία ιστορικής επιγραφής, την προμήθεια καρεκλών, αναλογίου, κερασμάτων

αναψυκτικών και νερών.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής,  κος Ιωάννης Ανανιάδης,  επικεφαλής της παράταξης ‘’Λαϊκή

Συσπείρωση Λαυρεωτικής’’, ΜΕΙΟΨΗΦΗΣΕ, δηλώνοντας τα εξής: «Καταψηφίζουμε το ποσό το οποίο

θεωρούμε σημαντικά δυσανάλογο της όποιας εκδήλωσης εγκαινίων, ακόμα και του σημαντικού

χώρου της ‘’ΕΥΤΕΡΠΗΣ’’. Ταυτόχρονα δηλώνουμε εξ αρχής ο χώρος αυτός να αποδοθεί δημόσιος και

με δωρεάν πρόσβαση στους κατοίκους της Λαυρεωτικής, σε Πολιτιστικούς Συλλόγους και μουσικά

σύνολα του Δήμου.»

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος

Δημήτρης Λουκάς
Δήμαρχος Λαυρεωτικής

                         Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

ΑΔΑ: 9ΗΧΑΩΛ1-Γ6Ψ


	‎C:\Users\user\Documents\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2025\23η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΕ 300 (ΨΑΩΣΩΛ1-Δ7Π).pdf‎
	‎C:\Users\user\Documents\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2025\23η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΕ 301 (9ΗΧΑΩΛ1-Γ6Ψ).pdf‎

		2025-10-03T13:24:20+0300
	Athens


		2025-10-06T08:39:26+0300
	Athens




